Aus der Luft gegriffen
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit
FHD-Zeitung
Band (Jahr): 52 (1977)
Heft 8
PDF erstellt am: 25.05.2024
Nutzungsbedingungen

US Army-NASA/Bell Helicopter XV-15V/ST0L Kipprotorforschungsflugzeug (ADLG 11/76) ka
Datenecke
Typenbezeichnung: BGM-34C
Kategorie: Mehrzweckeinsatzfähiges
Kampffernlenkflugzeug
Hersteller: Teledyne Ryan/Lear Siegler
Entwicklungsstand: In der Truppenerprobung
Länge:
Spannweite:
Durchmesser:
8,68 m
4,42 m
0,94 m
Abwurfgewicht
«clean»:
Abwurfgewicht
«bewaffnet»;
Lenksystem:
Antrieb:
Höchstgeschwindigkeit:
Reichweite:
Start/Bergung:
2188 kg
2721 kg
Programm- und/oder
Funkkommandosteuerung
(LORAN-Navigationsanlage)
1 Strahlturbine CAE J69-T41A
Mach 0,9 +
600 + km
DC-130E/H - CH-3
BGM-34C MODULAR CONCEPT
Einsatzaufgaben/
Bestückung: Angriff
— Lasergesteuerte Kampfmittel,
z. B, SPASM (Self Propelled
Air-to-Surface Munition)
— Radarbekämpfungsflugkörper,
z. B. AGM-45A Shrike
— Streuwaffen, z. B Rockeye II
— Fernsehgesteuerte Kampfmittel,
z. B. AGM-65A/B
Maverick
Aufklärung
— Tiefflugbild-Aufklärungsaus-
rüstung, bestehend aus einer
Panoramakamera in der
Nasensektion
— Brennstoffzusatzbehälter
oder Eloka-Gondeln/Chaff-
Dispenser AN/ALE-38 an den
Flügelstationen
EloKa
— Der modulare Rumpfbug
enthält fünf Rauschstörsender,
davon arbeitet einer
im A-Band und je zwei im
C- und E-Band
— An den Unterflügellastträgern
kann man weitere
Störsendergondeln und
227 kg schwere Düppelwerfer
des Typs AN/ALE-38
befestigen. Letzterer enthält
163 kg Düppel für den
Einsatz in verschiedenen
Frequenzbändern und ist auf